Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS solicitação  para

REALIZAÇÃO DE OBRA A FIM DE REPARAR DESNÍVEL NA RUA QUE IMPEDE

DEVIDO ESCOAMENTO DA ÁGUA POR MEIO DE CANALETAS.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  de  que  na  Avenida  Solidariedade,

próximo ao número 1300, tem-se que o local não possui a correta estrutura para o escoamento

de água. No local foram construídas canaleta, mas que há um desnível na rua que não permite

que a água chegue até a boca de lobo que fica na esquina.

Essa situação faz com que a água das chuvas e a proveniente da limpeza das residências

fique empoçada, o que causa diversos transtornos aos moradores das residências vizinhas, tais

como a proliferação de insetos e  do mosquito da dengue.  Outro agravante  é  que com as

chuvas mais fortes ocorre o alagamento, que em algumas situações invade as calçadas.

Câmara Municipal de Uberlândia, 28 de maio de 2024.

CARRIJO

Vereador - PP

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

A
n
tô

n
io

 C
a
rr

ijo
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 P

1
9
9
0
4
4
2
4
6
6
/9

7
5
4
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99681/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente